
Департамент по образованию администрации Волгограда 
Краснооктябрьского территориального управления

Муниципальное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №16 
Краснооктябрьского района г.Волгограда

ПРИКАЗ

« 17 » октября 2014 г. № 347

Об организации платных дополнительных 
образовательных услуг 
в 2014/2015 учебном году

В целях удовлетворения потребности граждан в получении платных дополнительных 
образовательных услуг, руководствуясь с Гражданским кодексом российской Федерации, 
Федеральным Законом от 29.12.12 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего 
образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706, на 
основании Уставом МОУ СОШ № 16, Положением об оказании платных дополнительны) 
образовательных услугах МОУ СОШ № 16 и на основании личных заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в МОУ СОШ № 16 платные дополнительные образовательные услуг с 
01.11.2014 года по 31.05.2015 года по программам:

«От простого к сложному в русском языке»;
«Проектные игры»;

- «Обществознание».
2. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных

образовательных услуг в МОУ СОШ № 16, за реализацией в полном объеме 
образовательных программ, соблюдением требований техники безопасности и
санитарно-гигиенических правил и нормативов во время образовательного процесса:

- Шаповалову М.А. -  учителя русского языка и литературы;
3. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок предоставления
платных дополнительных образовательных услуг:
3.1. План оказания платных дополнительных образовательных услуг 

(приложение 1);
3.2. Калькуляцию платных дополнительных образовательных услуг 

(приложение 2);
3.3. Прейскурант тарифов и цен на платные дополнительных образовательных услуг 

(приложение 3);
3.4. Смету доходов и расходов от реализации платных дополнительных образовательных 

услуг (приложение 4);
3.5. Штатное расписание для реализации платных дополнительных 

образовательных услуг (приложение 5);
3.6. Размер оплаты труда за платные дополнительные образовательные услуги



(приложение 6);
3.7. График работы педагогов платных дополнительных образовательных услуг 

(приложение 7);
3.8. Списки воспитанников платных дополнительных образовательных услуг 

по группам (приложение 8);
3.9. Сетка занятий платных дополнительных образовательных услуг 

(приложение 9);
ЗЛО. Перечень платных дополнительных образовательных услуг (приложение 10);
3.11. Учебный план платных дополнительных образовательных услуг (приложение

3.12. Учебно-методическое сопровождение учебного плана платных 
дополнительных образовательных услуг (приложение 12);

3.13. Расписание занятий групп (приложение 13);
3.14. Должностные инструкции работников, участвующих в реализации платных 

дополнительных образовательных услуг (приложение 14);
3.15. Информацию о реализуемых платных дополнительных образовательных 

программах и курсах на 2014 -  2015 учебный год (приложение 15);
3.16. Объем платных дополнительных образовательных услуг, предоставляемых 

муниципальным образовательным учреждением средней общеобразовательной школой №16 
в 2014 -  2015 учебном году (приложение 15).

4. Оплату труда педагогов и других работников дополнительных платных 
образовательных услуг (по штатному расписанию) производить за счет средств, внесенных 
родителями.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Щербина И. А.

БариловаВ.В.

С приказом ознакомлены:


